
様式第二号の人 (第人条の四の五関係)

(第 1面 )

産業廃棄物処理計画書

令和6年6月 18日

大分県知事 殿

提出者

住 所 福岡県福岡市中央区薬院 1-14-5

氏 名 西松建設株式会社九州支社

常務執行役員支社長 吉田 卓生
(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話番号 092-771-4124(担 当 :浦吉)

|そ

廃乗物の処理及び清掃に関する法律第12条第9項の規定に基づき、産業廃棄物の激量その他

の処理に関する計画を作成したので、提出します。

西松建設株式会社 九州文社

福岡県福岡市中央区薬院 1-14-5

令和6年 4月 1日 ～令和7年 3月 31日

当該事業場において現に行つている事業に関する事項

①事 業 の 種 類 総合建設業

業 の 規 模 3,362億円(全社)

業  員  数 2,762人 (全社)

④産業廃棄物の一連
の処理の工程

事 業 場 の 名 称

事 業 場 の 所 在 地

計 画 期 間

…6]6]18

(日 本産業規格 A列 4番 )



(第 2面 )

産業廃莱物の処理に係る管理体制に関する事項

(管理体制図)

」添 2管理体制図のとおり

の排出の抑制に関する事項

【前年度 (令和5年度)実績】

産業廃棄物の種類 別紙集計表のとおり

排  出  量 t t

①現状 (これまでに実施した取組)
。手戻りをなくし、廃莱物増加の防止を図つた。
・過剰梱包を極力減らした。

【目標】

産業廃案修の種類 別紙集計表のとおり

排  出  量 t t

②計画 (今後実施する予定の取組)

手戻りをなくし、廃乗物増加の防止する。
過剰相包を極力減らす。
鉄筋、型枠類のプレカット化をより促進する。

産業廃乗物の分別に関する事項

(分別している産業廃莱物の種類及び分別に関する取組)

・特定建設資材廃乗物以外の品目も極力分別し、混合廃乗物量の削減を
った。

(今後分別する予定の産業廃乗物の種類及び分別に関する取組)

・特定建設資材廃葉物以外の品目も極力分別し、混合廃乗物量を大幅に

削減する。

②計画



(第 3面 )

自ら行う産業廃棄物の再生利用に関する事項

【前年度 (令和5年度)実績】

産業廃棄物の種類

自ら再
産 業 廃

を行つた

物 の 量
― t t

(これまでに実施した取組)

当なし

【目標】

産業廃莱物の種類

自ら再生利用を行う
産 業 廃 莱 物 の 量

― t t

(今後実施する予定の取組)
・可能であれば建設汚漏・コンクリートがらの自ら利用を実施する。

自ら行う産業廃葉物の中間処理に関する事項

I前年度 (令和5年度)実績 l

産業廃粟物の種類

自ら熱回収を行つた
産 業 廃 莱 物 の 量

― t t

自ら中間処理により減盆し
― t t

①現状 産 業 廃 莱 物 の 量

(これまでに実施した取組)

該当なし

【目標】

産業廃棄物の種類

自ら熱回収を行う
産業廃莱物の量

一 t ― t

自ら中間処理により威量す
― t ― t

産 業 廃 乗 物 の 量

(今後実施する予定の取組)
②計画

当なし



(第4面 )

自ら行 う産業廃棄物の埋立処分又は海洋投入処分に関する事項

【前年度 (令和5年度)実績】

産業廃棄物の種類

自ら埋立処分又は
海洋投入処分を行つた
産 業 廃 茶 物 の 量

t t

①現状
(これまでに実施 した取組 )

当なし

【目標】

産業廃棄物の種類

ら 又 は

行 , ― t t

計画
(今後実施する予定の取組)

当なし

産業廃棄物の処理の委託に関する事項

【前年度 (令和5年度)実績】

産業廃棄物の種類 別紙集計表のとおり

全 処 理 委 託 量 t t

fA_Ft認定処理業者への

処 理 委 託 量
t t

へ の
t t

処 理 委 Rt量

認定熟回収業者への

処 理 委 託 量
t t

認定熱回収業者以外の

熟回収を行 う業者への

処 理 委 ・託 量
t t

(これまでに実施した取組)

委何七する処理施設の適正処理状況を確認した。



(第 5面 )

【目標】

t

t

t

t

t

(今後実施する予定の取組)

委託する処理施設の適正処理状況を確認する。

別紙集計表のとおり

t

t

t

t

t

産業廃棄物の種類

全 処 理 委 託 量

②計画

※事務処理欄



浬
漸

卜
濤
濾
Ｈ
諦
国

(第賃面舞1紙)産業廃棄物の一連の処理の工程

発生源 廃蕪物 処理 ,処分

1

!

圭窒驚霊=密廃乗物処理の流れ

―Ⅲ…Ⅲ…Ⅲ委流処理部分の範囲

粛

建殺工i手
(工作妨の新葉、改築‡たは除去)

がれき報 較苺 再生幹石
残さ等

退設五導
(工件物の新築、改集また1ま謙去う

金属くず
庄篤 (

甚麓工事
(工作物の新禁、改築また1ユ除去,

ガラス 麟
醐

再生砕石

憩激工撃
(=件埼の新築、強箕または俳芸〕

廃プラスチツク類

建設生華

(工作窃の新熊、改築またl主蜂よう
建設汚混(無機汚濯) 固化 改良土

建設工早
く工作初の新疑～改勇または除螢〕

木くず 破幹

選祗t工挙
(工倅鞠の新築、強雲またlよ l.学会う

紙(ず
圧縮

製紙原器
焼却 燃え殻

(管理型)

建設工・,
(重作物の新築、改築またイよ除芸)

混合焼棄物(安定裂) 選月1
建立

建設二挙
(工件物の新築、歌禁または除去,

廃石番ボード 較帯 石奮原料

混合廃棄物は選別後、再生利用できる品目はす
べて再生利用施設へ搬出している。

建設工率
(二作1傷の新疑、数簗またIよ除去ヽ

潟含廃棄物(管理型) iことBけ
(管理型)



別添 2管理体制図

建設副麓鞠の管理棒鋼泰
丸州1寅社

作成日 :宅019年 5月 日

産廃処 I塁業者
(収集運搬、中間処理、最絆処分)

職長会

O建設副産物担当者
△△ △Δ

OマニフエラR卜管理豊任君
▲▲ ▲▲

授備 鞘輩操離すぬ壌書

O特 別管理産業蔑築物管理麦イ王者
** *ホ

禁奪娘逮遡漁強歳Ⅲl>11■毎筆名碗腺酸陥と践雲する等守

鬱農!崇廃義鞠難騒責鞣雪1慮持よよ常1と苺常お覇,

◇◆ 0◇
尋建募盛舞梅鱚碁箋よ縛管理議(森得甚密射彙鞘を

◆◆ 寺+

く霊僧蔵洒出饉隆豊}
碁 邑 長 :所 長

養畳 :西牲建設職員

委員 =協力会1土 担当者

X必要に応して産廃処理業者を
登員とする

所長 (建設副産枷処I里貴怪君)

ロロ ロロ

く理 騒>

店所名

至見場工謗革新セン

'―
(推進搬聞)

【セツター長]:―
【ダルー7長]:譲当現 1暴のダ lb― プ長

E子瑕境コーチ】:Δ△ Δ△

支社長 (支 +土圭慢者) 安全環境品質基員会 (推避譜問攪聞)

〔養員】支壮 :ライン管理者他、現婦 :FメF長

<主 社>



産業廃楽物処理計I画書別紙集計衣

現状 :前年度 (令和5年度)実績呈

計画 :今年度 (令和6年度)言 早

000
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計画
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000

000
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000

000
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コノJヒ状

000
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計 画
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000

000

000

000

000

000

現状

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

1,77229

計 画

47322

000

000

21929

000

1,07613

360

000

000

000

1,96921

現状

52580

000

000

24365

000

1 19576

400

000

000

000

74714

計画

47322

1229

527

25023

000

000

000

133

421

059

83014

現状

52580

1365

585

27803

000

000

000

4ヽ8

468

065

1,84305

計画

47322

2583

608

25147

054

1,07618

360

1 33

421

059

2,04783

全 処 理 委 託 量

夕状

52580

2870

675

27941

060

1,19576

400

148

468

065

処理の委託

000

計画

000

自ら理立処分又は
海洋投入処分を
行うた(行う)量

現状

000

計画

000

白ら中間処デVにより

減量した(する)量

現状

000

計画

000

自ら行う中間処理

自ら熟回収を
行つた(行う)量

現状

000

計画

000

現状

自ら再生利用を
行つた(イFう )量

1,34305

059

計画

47322

2588

608

25147

054

1,07618

360

133

421

2,04783

148

468

065

排出抑制

排 出 壁

現状

52580

2870

675

27941

060

1,19576

400

建設提合廃茶物 (管理型)

合計

廃プラスチック類

ネ氏くう
ど

木く〕・

廃石督ボード

コンクリート片

アス・コン片

その他がれき顆

建設混合廃茶物(安定型)

産業廃棄物の千頭類

イ′フコじ


